[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение

Совета   депутатов   Валдайского

городского поселения от 28.09.2007

№ 100

Принято советом депутатов Валдайского городского поселения

29 декабря 2009 года

В соответствии с письмом Федеральной налоговой службы от 04.08.2009 и письмом комитета финансов Администрации Валдайского муниципального района от 21.12.2009 № 387

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Валдайского городского поселения (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Валдайского городского поселения от 28.09.2007 № 100, следующие изменения:

1.1. Сформулировать раздел 7 Положения в следующей редакции:
«7. Порядок и срок уплаты налога и авансовых платежей по налогу

7.1.Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего кварталов текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

Налогоплательщики - организации и физические лица,  являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (т.е. не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября).

Налогоплательщики - физические лица,  не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог в срок не позднее 15 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
7.2. Налог и авансовые платежи по  земельному налогу  зачисляются в бюджет Валдайского городского поселения.

7.3. В соответствии с пунктом 9 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации освободить организации – в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования, от исчисления и уплаты авансовых платежей по земельному налогу в течение налогового периода.».

2. Установить следующие сроки вступления в силу отдельных положений данного решения:

1) абзац третий раздела 7 Положения вступает в силу с момента опубликования, но не ранее 1 января 2010 года

2) пункт 7.3. раздела 7 Положения вступает в силу с момента опубликования, но не ранее 1 января 2010 года.

3. Опубликовать данное решение в газете «Валдай».

Глава городского поселения
М.Б.Галахов
29 декабря 2009 года
№ 227